
 

 

UCHWAŁA NR VII/51/2024 

RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 

poz. 1465 z późn. zm.) i art. 6k ust. 1 i ust. 3 oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 399 z późn. zm.), Rada Miejska 

Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

Miasta i Gminy Ostrzeszów dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w ten sposób, że 

miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty o której mowa w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 37 zł miesięcznie, 

od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

2. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych zostanie naliczona opłata podwyższona w wysokości 74 zł miesięcznie od mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady 

komunalne opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości, stanowi 

iloczyn liczby pojemników oraz stawki opłaty, o której mowa w § 4 niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Stawka opłaty za pojemnik, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny 

wynosi : 

a) dla pojemnika o pojemności 0,12 m3 - 32,00 zł; 

b) dla pojemnika o pojemności 0,24 m3 - 64,00 zł; 

c) dla pojemnika o pojemności 1,1 m3 - 275,00 zł; 

d) dla pojemnika o pojemności 7,0 m3 - 1750,00 zł  

2. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych zostanie naliczona podwyższona opłata miesięczna za pojemnik według poniższych 

stawek: 

a) dla pojemnika o pojemności 0,12 m3 - 64,00 zł; 

b) dla pojemnika o pojemności 0,24 m3 - 128,00 zł; 

c) dla pojemnika o pojemności 1,1 m3 - 550,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 listopada 2024 r.

Poz. 9353



d) dla pojemnika o pojemności 7,0 m3 - 3500,00 zł 

§ 5. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Wysokość zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 

nieruchomości, o których mowa w § 5 ust. 1 uchwały wynosi 1 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego 

nieruchomość. 

§ 6. W przypadku nieruchomości, której część stanowi nieruchomość, o której mowa w § 1 niniejszej 

uchwały, a część nieruchomość, o której mowa w § 3 niniejszej uchwały, opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych wg zasad określonych w § 2, § 3, § 4 i § 5 niniejszej uchwały. 

§ 7. Traci moc obowiązującą uchwała Rady Miejskiej Ostrzeszów nr XLII/370/2021 z dnia 25 listopada 

2021r. w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki opłaty. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

(-) Tomasz Kosmala 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9353


		2024-11-20T12:00:26+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




